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                                                                  BASHKIA KORÇË 

                                                     

 

Nr.     _____Prot                                                                                                         Korçë, më  ____.08.2023 

 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE  TË ANKIMIT) 

 

 

Date ___.08.2023 

Drejtuar: Shoqërisë “Nika”sh.p.k adresa:  Shkoder Lagjja Vasil Shanto, Bulevardi Skenderbeu, godine 8-

kateshe, kati i I-re, Zona kadastrale 8593, nr.pasurie 5/587” 4001. 

Procedura e prokurimit:    Procedurë e hapur  

Numri i procedurës   REF-74925-07-12-2023 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës : 

Objekti:  “Rikonstruksion, Shkolla e mesme e  përgjithshme “Ymer Dishnica” 

 

 

Afati:  6 muaj 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike : Nr 62,  Date 17.07.2023 dhe Nr 70 

Datë 21.08.2023 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm me këto 

vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Shoqeria “ NIKA ” shpk, NIPT J76705047U me vleren: 

    14.394.561,3 (katermbedhjete milion e treqind e nentedhjete e kater mije e peseqind e gjashtedhjete e nje,  

    presje tre) lekë pa tvsh. 

 

 

2. Shoqeria “ INA ” shpk, NIPT J61814009W me vleren: 

    15.369.292,05 (pesembedhjete milion e treqind e gjashtedhjete e nente mije e dyqind e nentedhjete e dy,  

    presje zero pese) lekë pa    tvsh.. 
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3. Shoqeria “I.C.C GROUP” shpk, NIPT L51308006A me vleren: 
    15.506.075 (pesembedhjete milion e peseqind e gjashte mije e shtatedhjete e pese) lekë pa  

    tvsh. 

4. Shoqeria “ VILDEV-CO” shpk, NIPT K83926001F me vleren: 

    15.616.195 (pesembedhjete milion e gjashteqind e gjashtembedhjete mije e njeqind e nentedhjete e pese) lekë  

    pa tvsh. 

 

 

5. Shoqeria “ KEVIN CONSTRUKSION ” shpk, NIPT K71401004W me vleren: 

    15.777.428,10 (pesembedhjete  milion e shtateqind e shtatedhjete e shtate mije e katerqind e njezet e tete,  

    presje dhjete) lekë pa tvsh. 

 

 

6. Shoqeria “ BONUS ” shpk, NIPT K72412009E me vleren: 

    16.756.512,78 (gjashtembedhjete milion e shtateqind e pesedhjete e gjashte mije e peseqind e dymbedhjete,  

    presje shtatedhjete e tete) lekë pa tvsh. 

 

 

7. Shoqëria “ NDËRTUESI 2000 ” shpk, NIPT J96409033R me vleren:  
    17.238.443,80 (shtatembedhjete milion e dyqind e tridhjete e tete mije e katerqind e dyzet e tre, presje  

    tetedhjete) lekë pa tvsh.. 

 

 

8. Shoqeria “ ASI-2A CO ” shpk, NIPT K53002402C me vleren:  
    17.462.357,85 (shtatembedhjete milion e katerqind e gjashtedhjete e dy mije e treqind e pesedhjete e shtate,  

    presje tetedhjete e pese) lekë pa tvsh. 

                        

 

9. Shoqeria “ XHENGO ” shpk, NIPT J64103171M me vleren:  
    17.790.100 (shtatembedhjete milion e shtateqind e nentedhjete mije e njeqind) lekë pa tvsh. 

 

 

10. Shoqeria “ FRANKO CONSTRUCTION”shpk,  NIPT K81331024A me vleren:  
      17.795.425,62 (shtatembedhjete milion e shtateqind e nentedhjete e pese mije e katerqind e njezet e pese,  

      presje gjashtedhjete e dy) lekë pa tvsh. 

       

      

11. Shoqëria “ GLAVENICA”shpk, NIPT K17710805A, me vleren: 

      18.823.757 (tetembedhjete milion e teteqind e njezet e tre mije e shtateqind e pesedhjete e shtate) lekë pa  

      tvsh.      

 

 

12. Shoqëria “ SARK”shpk NIPT K52531415H, me vleren: 

      19.417.692 (nentembedhjete milion e katerqind e shtatembedhjete mije e gjashteqind e nentedhjete dy)  

      lekë,pa tvsh. 

      

 

13. Bashkimi i shoqërive “2Z KONSTRUKSION”shpk, NIPT J63229466K dhe “NEWGEN”shpk,  

      NIPT L92014008U me vleren: 

      19.680.717 (nentembedhjete milion e gjashteqind e tetedhjete mije e shtateqind e shtatembedhjete) lekë pa  

      tvsh. 
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14. Shoqëria “ T & XH”shpk NIPT L72121504I, me vleren: 

      20.465.103,75 (njezet  milion e katerqind e gjashtedhjete e pese mije e njeqind e tre, presje shtatedhjete e  

      pese) lekë pa tvsh. 

 

      

15. Subjekti “ EDUART ÇELA”shpk NIPT M03806202I, me vleren: 

      Nuk ka paraqitur oferte ekonomike 

 

 

 Nga pjesërmarrësit janë s’kualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. Shoqeria “ Vildev ” shpk, NIPT K83926001F,  

                Oferta refuzohet per arsye se: 

 

1.Nuk ploteson kriterin e vendosur ne dokumentat e tenderit, shtojca 7, kriteret e përgjithshme të kualifikimit 

pika gj) , “Ofertuesi deklaron se: gj) ka paraqitur një Ofertë të pavarur, sipas kërkesave të legjislacionit në 

fuqi;” 
Konkretisht  ne formularin e vetdeklarimit sipas shtojces 8 ,ne piken B- Për Dorëzimin e Ofertave të 

Pavarura ,ofertuesi nuk ka zgjedhur një nga alternativat ne piken 6. 

Sipas parashikimeve te ketij formulari ofertuesi duhet te zgjidhte nje nga alternativat si me poshte: 

1. Ofertuesi deklaron se: (kliko një nga alternativat e mëposhtme): 

 

a) Ofertuesi ka përgatitur ofertën e tij në mënyrë të pavarur, pa u konsultuar, pa komunikuar dhe pa 

bërë marrëveshje apo pa rënë dakord me asnjë konkurrent tjetër;                                    

 
Ofertuesi është konsultuar, ka komunikuar, ka bërë marrëveshje me një ose më shumë konkurrentë në lidhje me 

këtë procedurë prokurimi. Ofertuesi deklaron se në dokumentet bashkangjitur, në detajet e kësaj oferte, janë 

përfshirë emrat e konkurrentëve, natyra dhe shkaqet e konsultimit, komunikimit, marrëveshjes apo angazhimit 

(rasti i bashkimit të operatorëve ekonomikë ose 

 

 

2. Shoqeria “ Bonus ” shpk, NIPT K72412009E,  

                                   Oferta refuzohet per arsye se: 

 

Ofertuesi ka dorezuar vetem preventivin por nuk ka dorezuar Formularin e ofertes sipas shtojces 1 dhe Listen e 

cmimeve sipas zerave te preventivit sipas shtojces 2, ne kundershtim me percaktimin e bera ne dokumetat e 

tenderit,seksioni I Udhezime per operatoret ekonomike,Pergatitja e ofertave,pika 4 ku percaktohet se: Operatori 

Ekonomik paraqet Formularin e Ofertës në përputhje me formularin e paraqitur në Seksionin II: Të gjithë 

Formularët shoqërues duhet të plotësohen pa ndonjë ndryshim, nuk do të pranohet asnjë zëvendësues. Të gjitha 

vendet bosh duhet të plotësohen me informacionin e kërkuar. 
 
 

   

3. Shoqeria “ Franko Construction”shpk,  NIPT K81331024A,  

                                   Oferta refuzohet per arsye se: 
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  1.Nuk ploteson kriterin e vendosur ne dokumentat e tenderit, shtojca 7,kriteret e pergjithshme te 

kualifikimit ku percaktohet se: Këto kritere duhet të përmbushen me paraqitjen e Formularit Përmbledhës të 

Vetëdeklarimit të operatorit ekonomik në ditën e hapjes së Ofertës, sipas Shtojces 8. 

Konkretisht shtojca 8  e dorezuar nga ofertuesi nuk eshte sipas shtojces 8 te dokumentave te tenderit. 

2. Nuk ploteson kriterin e vendosur ne dokumentat e tenderit, shtojca 7,kriteret e veanta te kualifikimit, 2.2 

Aftësitë teknike dhe profesionale,pika 2.2.2 per arsye se ofertuesi nuk disponon kategorine e licences ”NS 

–12    A     Impiant teknologjik, termik  dhe kondicionimit” 

 

3.Nuk ploteson kriterin e vendosur ne dokumentat e tenderit,shtojca 7, 2.1.Per kapacitetin ekonomik dhe 

financiar pika   2.1.2 Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin bilancet vjetore, për vitet financiare 

2020,2021,2022, të shoqëruara me Akt Ekspertizen e Ekspertit Kontabel te Autorizuar, në rastin kur janë në 

kushtet e përcaktimeve të Ligjit nr.10091,date 05.03.2009 ”Per auditimin ligjor, organizimin e profesionit te 

ekspertit  kontabel te regjistruar dhe te kontabilistit te miratuar” i ndryshuar, Kreu V, neni 41, pika c, ku 

bilancet e dy viteteve të njëpasnjëshme, nuk duhet të kenë raport negativ ndërmjet aktivit dhe pasivit. 

Konkretisht bilancet nuk jane te shoqeruara me Akt Ekspertizen e Ekspertit Kontabel te Autorizuar. 

 

 

4. Shoqëria “ Sark”shpk NIPT K52531415H,  

                                     Oferta refuzohet per arsye se: 

 

1.Nuk ploteson kriterin e vendosur ne dokumentat e tenderit, shtojca 7,kriteret e veanta te kualifikimit, 2.2 

Aftësitë teknike dhe profesionale, pika 2.2.1 lidhur me punet e ngjashme per arsye se vlera e puneve te 

ngjashme te paraqitura eshte me e vogel se vlera e kerkuar ne piken a) ose b) , gjithashtu ka mangesi ne 

dokumentacionin e paraqitur per kontraten e lidhur me Bashkine Roskovec dhe Bashkine Korce ku 

rezulton se nuk eshte paraqitur Formulari i vleresimit sipas shtojces 9. 

2Nuk ploteson kriterin e vendosur ne dokumentat e tenderit, shtojca 7,kriteret e veanta te kualifikimit, 2.2 

Aftësitë teknike dhe profesionale, pika 2.2.3 Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e punimeve 

objekt kontrate, duhet të disponojë personelin kryesor, drejtues teknik në licencën e shoqërisë, si dhe të 

figurojë në listpagesat e shoqërisë minimumi per muajin e fundit te deklaruar nga data e hapjes se ofertave si më 

poshtë: 

 

  Inxhinier Ndërtimi 1 (një) 

 

Per te vertetuar personelin kryesor duhet: 

 

 I.diploma  

II- kontrata e punes  

 

Kjo kërkesë do të quhet e përmbushur gjatë fazës së ofertimit me plotësimin e formularit të vetdeklarimit sipas 

shtojcës 8 të DST.  Bazuar në përcaktimet e nenit 26, pika 6, tё VKM nr. 285, datë 19.05.2021, i ndryshuar 

“Përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, autoriteti/enti kontraktor i kërkon 

ofertuesit të kualifikuar, i pari dorëzimin e dokumenteve provuese të parashikuara në shkronjat “a”, “b”, “d”, 

“dh”, “e”, “h”, “i”, “j” të pikës 2 të këtij neni, si dhe dokumentet e tjera shoqëruese të ofertës, të dorëzuara 

në rrugë elektronike. Këto dokumente duhet të paraqiten në origjinal ose në kopje të njësuara me origjinalin”. 
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Konkretisht ne formularin e vetdeklarimit sipas shtojces 8 nuk eshte deklaruar disponimi i drejtuesit 

teknik ing. Ndërtimi. 

 

 

 

 

5. Bashkimi i shoqërive “2Z Konstruksion”shpk, NIPT J63229466K dhe “Newgen”shpk,  

      NIPT L92014008U  

                    Oferta refuzohet per arsye se: 

 

1.Shoqëria Newgen sh.p.k ,nuk ploteson kriterin e vendosur ne dokumentat e tenderit, shtojca 7,kriteret e veanta 

te kualifikimit, 2.2 Aftësitë teknike dhe profesionale, pika 2.2.2 per arsye se kjo shoqeri nuk disponon 

kategorine e licences ”NS – 12   A  Impiant teknologjik, termik  dhe kondicionimit” 

Sipas kontrates te bashkepunimit kjo shoqeri ka marre persiper kryerjen e punimeve te ngrohjes si rrjedhim 

duhet te kete kategorine NS-12 ne menyre qe te realizoje keto punime. 

 

 

6. Shoqëria “ T & XH”shpk  NIPT L72121504I,  

                         Oferta refuzohet per arsye se: 

 

1.Nuk ploteson kriterin e vendosur ne dokumentat e tenderit,shtojca 7, 2.1.Per kapacitetin ekonomik dhe 

financiar pika   2.1.2 Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin bilancet vjetore, për vitet financiare 

2020,2021,2022, të shoqëruara me Akt Ekspertizen e Ekspertit Kontabel te Autorizuar, në rastin kur janë në 

kushtet e përcaktimeve të Ligjit nr.10091,date 05.03.2009 ”Per auditimin ligjor, organizimin e profesionit te 

ekspertit  kontabel te regjistruar dhe te kontabilistit te miratuar” i ndryshuar, Kreu V, neni 41, pika c, ku 

bilancet e dy viteteve të njëpasnjëshme, nuk duhet të kenë raport negativ ndërmjet aktivit dhe pasivit. 

Konkretisht  vetem bilanci i vitit 2022 eshte i shoqeruar me   Akt Ekspertizen e Ekspertit Kontabel te 

Autorizuar . 

 

 

7. Subjekti “ Eduart Çela”shpk NIPT M03806202I, per arsye se: 

 1.Nuk ka paraqitur  asnje nga dokumentat e kerkuara dhe as oferte ekonomike. 

 

 

***** 

 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë shoqerine “Nika”sh.p.k me adresë:  Shkoder Lagjja 

Vasil Shanto, Bulevardi Skenderbeu, godine 8-kateshe, kati i I-re, Zona kadastrale 8593, nr.pasurie 5/587” 

4001,  se operatori me oferten e paraqitur me vlerë totale prej  14.394.561,3 (katermbedhjete milion e treqind e 

nentedhjete e kater mije e peseqind e gjashtedhjete e nje, presje tre) lekë pa tvsh, është identifikuar si oferta e 

suksesshme. 

   
 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Korçë, Drejtoria e Prokurimeve, sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda brenda 60 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi por jo 

me vone se 5 dite nga kerkesa e per lidhjen e kontrates. 
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Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar tërhiqeni nga 

nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe do të vijohet siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO x 

 

 

 

 

TITULLARI  I  AUTORITETIT  KONTRAKTOR 

SOTIRAQ FILO 


